
UCHWAŁA NR XXXVII/272/18
RADY GMINY LIPNO

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie  wynagrodzenia Wójta Gminy Lipno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000), art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 1,2,3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1930) oraz § 3 i § 6 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 936), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące wynagrodzenie miesięczne Wójta Gminy Lipno:

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4.700,00 zł,

2) dodatek funkcyjny w kwocie 1.900,00 zł,

3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego tj. w kwocie 
940,00 zł,

4) dodatek specjalny w kwocie 2.640,00 zł.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

Id: 14F4D7B0-1B59-4E6C-A8F7-642200850C2A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest wysokość miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lipno.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2018 r. poz. 994 i 1000) do wyłącznej właściwości Rady Gminy Lipno należy ustalenie wynagrodzenia
Wójta Gminy na zasadach określonych w art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902 z późn. zm.) oraz § 3 i § 6
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników
samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936).

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników
samorządowych, które weszło w życie z dniem 19 maja 2018 r. zmieniło maksymalne kwoty
poszczególnych składników wynagradzania osób zatrudnionych na podstawie wyboru i powołania. W
związku z powyższym miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy powinno zostać dostosowane do
wysokości określonych w rozporządzeniu kwot.

Zmiany maksymalnych wysokości poszczególnych składników wynagrodzenia osób zatrudnionych
na podstawie wyboru zaczną obowiązywać od 1 lipca 2018 r. W związku jednak z faktem, iż dostosowanie
wynagrodzenia do ich wysokości spowoduje obniżenie miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy, zasadne
jest, zgodnie z wyrokiem Sądu najwyższego z dnia 9 października 2006 r. (II PK 27/06) zastosowanie
zasady obniżenia wynagrodzenia pracownika z zachowaniem okresu uprzedzenia o zmianach równego
okresowi wypowiedzenia. Zastosowanie wskazanej zasady powoduje, iż zmniejszenie miesięcznego
wynagrodzenia Wójta Gminy nastąpi od 1 października 2018 r.

5. Ocena skutków regulacji:

Kwota wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Lipno zmniejszy się w stosunku do obecnego o
1.620 zł brutto.

Id: 14F4D7B0-1B59-4E6C-A8F7-642200850C2A. Podpisany Strona 1




